
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Лозное 

 

«16» января 2024 года                                                                                    № 9/25 

 

 

Об утверждении Плана работы земского собрания 

Лозновского сельского поселения на 2024 год 

 

 

            Заслушав информацию о выполнении плана работы земского собрания 

Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области за 2023 год и план мероприятий для рассмотрения на 

заседаниях земского собрания в 2024 году земское собрание Лозновского 

сельского поселения муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области р е ш и л о: 

 

           1. Утвердить план работы земского собрания Лозновского сельского 

поселения на 2024 год (прилагается). 

           2. Поручить администрации сельского поселения совместно с 

заинтересованными органами, лицами, ответственными за подготовку 

вопросов, принять меры по подготовке вносимых в повестку дня вопросов и 

выработке проектов решений. 

           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Лозновского сельского поселения Чернянского 

района в сети Интернет (адрес сайта: https://loznoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

      4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Лозновского 

сельского поселения                                                                       Е.Ф. Щепилова                                        

 

 
 

 

 

 



   Приложение 

                                                               Утвержден 

                                                                 решением земского собрания  

Лозновского сельского поселения  

                                                                  от «16» января 2024 года № 9/25 

 

 

 

ПЛАН 

работы земского собрания Лозновского сельского поселения 

 пятого созыва на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование вопроса Срок 

исполнения 

Ответственные за 

проведение 
 

Вопросы, выносимые на рассмотрение земского собрания 
 

1 

 

Об итогах работы земского собрания 

за 2023 год (о проведении встреч, 

собраний, приемах граждан) и плана 

работы на 2024 год 

январь 

 

Глава сельского 

поселения 

2 Об утверждении графика приема 

граждан и информационных встреч 

депутатами земского собрания 

январь Глава сельского 

поселения 

3 О работе участкового 

уполномоченного полиции ОМВД 

России по Чернянскому району 

февраль Участковый 

уполномоченный 

4 О работе офиса семейного врача  февраль Семейный врач 

5 О работе учреждений культуры 

Лозновского сельского поселения  

февраль Директор Лозновского 

ДК 

6 О работе администрации 

Лозновского сельского поселения по 

подготовке к весеннему паводку и 

предупреждению его последствий, 

обеспечению безопасности людей во 

время весеннего паводка в 2024 году 

февраль-март Глава администрации 

сельского поселения 

7 О предоставлении депутатами 

земского собрания сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера 

март Глава сельского 

поселения 

8 Отчет главы администрации  “О 

социально-экономическом развитии 

Лозновского сельского поселения за 

2023 год” 

март Глава администрации 

сельского поселения 

9 О мероприятиях по благоустройству 

населенного пункта 

март Глава администрации 

10 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Лозновское сельское поселение 

по мере 

необходимости 

Специалист 

администрации 

поселения 

11 Об исполнении бюджета Лозновского ежеквартально Ведущий специалист 



сельского поселения МКУ «ЦБУ» 

 

12 О мероприятиях по противодействию 

терроризму 

апрель Глава администрации 

сельского поселения 

13 О подготовки и празднования  

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 

апрель Глава администрации 

сельского поселения 

14 Об усилении противопожарной 

защиты жилого фонда и 

производственных помещений на 

территории Лозновского сельского 

поселения 

май Глава администрации 

сельского поселения 

15 О мерах по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков в 2024 году 

май Директор МБОУ «СОШ 

с. Лозное», директор 

Лозновского ДК 

16 О работе с обращениями граждан июнь Глава администрации 

17 О работе педагогического коллектива 

по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди 

детей 

июнь Директор МБОУ «СОШ 

с. Лозное» 

18 О работе территориального 

общественного самоуправления 

июль Глава сельского 

поселения 

19 О мероприятиях по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

июль Глава администрации 

20 О демографической ситуации на 

территории Лозновского сельского 

поселения 

август Семейный врач 

21 Организация досуга, обеспечение 

жителей поселения библиотечным 

обслуживанием, работа по 

возрождению народных обрядов и 

традиций, по духовному  и 

нравственно-правовому воспитанию 

август 

 

Глава сельского 

поселения 

22 О мероприятиях по подготовке 

объектов социальной сферы к работе 

в осенне-зимний период 

сентябрь Глава администрации 

сельского поселения, 

руководители 

учреждений 

23 О работе проводимой 

администрацией поселения по по 

поддержке малообеспеченных семей, 

одиноких престарелых граждан 

сентябрь Глава администрации 

сельского поселения, 

24 О ходе выполнения программ по 

улучшению качества жизни 

населения на территории поселения: 

- по медицинскому обслуживанию; 

- по развитию культуры на селе 

октябрь Глава администрации, 

директор школы, 

директор ДК, 

семейный врач 

25 О демографической ситуации на 

территории Лозновского сельского 

ежеквартально Управляющая делами 



поселения 

26 Об итогах приема граждан и 

информационных встреч депутатами 

земского собрания 

ноябрь Глава сельского 

поселения 

27 О прогнозе социально - 

экономического развития 

Лозновского сельского поселения на 

2025 год 

декабрь Глава администрации 

28 О бюджете Лозновского сельского 

поселения на 2025 год 

декабрь Ведущий специалист 

МКУ «ЦБУ» 
 

Организация деятельности земского собрания 
 

1 Проведение заседаний земского 

собрания Лозновского сельского 

собрания Лозновского сельского  

в течение года Глава сельского 

поселения 

2 Организация и проведение приемов 

граждан по личным вопросам 

по графику приемов Депутаты земского 

собрания 

3 О необходимости разработки 

муниципальных правовых актов, 

регулирующих порядок  

установления и оценки применения 

обязательных требований, которые 

связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной 

экономической деятельности 

в течение года Депутаты земского 

собрания 

4 Представительство депутатов на 

мероприятиях, посвященных 

государственным праздникам 

в течение года Депутаты земского 

собрания 

5 Наполнение разделов официального 

сайта органов местного 

самоуправления Лозновского 

сельского поселения 

в течение  года Специалист 

администрации 

поселения 

 

Контрольная деятельность земского собрания 
 

1 Проведение экспертизы проектов 

нормативных правовых актов по 

бюджетным и финансовым вопросам 

для внесения на рассмотрение 

земского собрания 

в течение года Специалист 

администрации 

поселения 

2 Проведение правовой, 

антикоррупционной экспертизы 

проектов муниципальных правовых 

актов земского собрания 

в течение года Специалист 

администрации 

поселения 

3 Осуществление контроля за 

исполнением решение земского 

собрания 

в течение года Глава сельского 

поселения 

 

 

 



 

 

 

 


	Глава Лозновского
	сельского поселения                                                                       Е.Ф. Щепилова

